
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 7 febbraio 1958,  n. 88 che disciplina l’organizzazione ed il 

coordinamento territoriale del servizio di educazione fisica e sportiva nelle scuole 

statali; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” ed in 

particolare l’art. 307, come modificato dall’art. 1, comma 328 della Legge 23 dicembre 

2014, n. 190 che definisce l’organizzazione e il coordinamento periferico del 

servizio di educazione fisica; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto Istruzione e 

ricerca, periodo 2019/2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

 

VISTA la nota ministeriale 27 settembre 2002, n. 2626, avente ad oggetto “Linee guida di 

organizzazione del servizio di educazione motoria, fisica e sportiva”; 

 

VISTA  la nota ministeriale 4 agosto 2009, n. 4273 avente ad oggetto “Linee guida sulla 

riorganizzazione delle attività di educazione fisica e sportiva nelle scuole secondarie 

di I e II grado”; 

 

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190 ed in particolare l’art. 1, comma 328 che, a    

decorrere dal 1° settembre 2015, sostituisce l’art. 307 del d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 

(Organizzazione e coordinamento periferico); 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 concernente la “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA  la nota ministeriale 6 agosto 2015, prot. 5044 con la quale, in considerazione delle 

modifiche al citato art. 307 del D. Lgs. n. 297/1994 dalla L. n. 107/2015, si invitano 

i Direttori generali degli Uffici Scolastici Regionali ad individuare il Coordinatore 

regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva; 

VISTO l’avviso di questa Direzione, prot. n. 39878 del 21 giugno 2024, con cui è stata indetta 

una procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di Coordinatore 

regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva, con decorrenza dal 1° settembre 

2024 e fino al 31 agosto 2027 presso l’Ufficio scolastico regionale per il Lazio; 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

CONSIDERATO che, in virtù del suddetto avviso, per lo svolgimento della procedura di selezione, 

deve essere nominata dal Direttore generale dell’Ufficio scolastico regionale per il 

Lazio, un’apposita Commissione.  

 

DECRETA 

 

È nominata la Commissione di valutazione per lo svolgimento della procedura di selezione per il 

conferimento dell’incarico di Coordinatore regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva, con 

decorrenza dal 1° settembre 2024 e fino al 31 agosto 2027 presso l’Ufficio scolastico regionale per il Lazio, 

di cui all’avviso prot. n. 39878 del 21 giugno 2024, così composta: 

 

Francesco Ruben Crivella - Dirigente Ufficio IV USR Lazio - Presidente; 

Massimo La Rocca - Dirigente scolastico - Componente;  

Paolo Pedullà - Dirigente scolastico - Componente;  

Erika Calamaio - Assistente amministrativo - Area funzioni centrali – Segretario 

 

Tale provvedimento è valido anche ai fini della prima convocazione della Commissione per il giorno 22 

luglio p.v. alle ore 9:00 presso i locali della Direzione generale dell’USR per il Lazio in via Frangipane, 

n. 41. 

 
 

 

                  IL DIRETTORE GENERALE 

                            Anna Paola Sabatini 
 

 

 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-07-11T12:00:59+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-07-11T15:34:24+0200
	protocollo




